



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

OR-ZU-II.0003.2.1.2018

Lublin. 06.02.2018 r.

Pan

Marcin Nowak

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie grzebowiska dla zwierząt informuję, że w wyłożonym do wglądu publicznego projekcie Studium wskazano (wariantowo – do wykorzystania obydwu, bądź jednej ze wskazanych lokalizacji) dwie lokalizacje grzebowisk (cmentarzy dla zwierząt): w rejonie ul. Torowej, przy północnej granicy miasta oraz na zachód od cmentarza w rejonie ul. Bohaterów Września/ ul. A. Zelwerowicza.

Lokalizacje grzebowisk uzyskały wszystkie niezbędne uzgodnienia organów ustawowo do tego uprawnionych, w tym w szczególności organów zajmujących się ochroną środowiska oraz warunków sanitarnych i zdrowia ludności.

Na obecnym etapie prac nad studium w wyniku uwzględnienia uwag mieszkańców podjęto decyzję o rezygnacji z lokalizacji grzebowiska (cmentarza dla zwierząt) w rejonie ul. Bohaterów Września/ ul. A. Zelwerowicza, pozostawiając drugą (z dwóch wariantów) lokalizację – przy północnej granicy miasta w rejonie ul. Torowej. Decyzja ta musi uzyskać potwierdzenie w postaci pozytywnych uzgodnień wszystkich organów i instytucji ustawowo uprawnionych do uzgadniania projektów planistycznych. Miasto jest w trakcie tego procesu, a niezwłocznie po jego zakończeniu uzgodniony projekt zostanie zaprezentowany mieszkańcom.



Umieszczenie grzebowiska w dokumencie studium to wpisanie wielokrotnie wyrażanej przez mieszkańców potrzeby lokalizacji grzebowiska do polityki przestrzennej Miasta. Wynika też z pisma Wydziału Środowiska i Rolnictwa Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 12.12.2014 r (znak: ŚR-I.7155.7.2014RR).

Następnym etapem będzie przeprowadzenie kolejnego rozpoznania warunków hydrogeologicznych oraz ich przeanalizowanie w aspekcie ochrony wód podziemnych tj. sporządzenie i zatwierdzenie dokumentacji hydrologicznych, na potrzeby planu miejscowego. Kolejnym krokiem będzie sporządzenie stosownego planu miejscowego wraz z pełną procedurą toku formalno – prawnego (również dyskusji publicznej) oraz sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko. Proces inwestycyjny można rozpocząć dopiero po uzyskaniu prawomocnego pozwolenia na budowę – po przedłożeniu pełnej dokumentacji projektowej tj. projektu budowlanego wraz z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach.

Jest to więc długotrwały proces, gdzie planowana inwestycja podlega wielokrotnemu sprawdzaniu i weryfikacji w wielu aspektach i na wielu szczeblach. Natomiast nadzór nad działaniem grzebowisk leży w gestii organów Inspekcji Ochrony Środowiska oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Zastępca Prezydenta

/-/ Artur Szymczyk